
SMLOUVA  O  ŠKOLE  V  PŘÍRODĚ 
 

 

Smluvní strany 

Základní škola, Fakultní škola Pedagogické fakulty UK, Praha 2, Slovenská 27 

Slovenská 1726/27, 120 00 Praha 2 

IČ: 47609842, DIČ CZ 47609842, b
zastoupená Mgr. Hanou Žampovou 

(dále jen „objednavatel“) na straně jedné 

 

a 

 

Ladislav Marko 

Pujmanové 889/11 

Podolí 140 00 Praha 4 

IČO: 16080441, DIČ: CZ 16080441 

zastoupená p. Ladislavem Marko 

(dále jen „ubytovatel“) na straně druhé 

 

 

uzavírají podle ustanovení § 754 a násl. občanského zákoníku 

smlouvu o pobytu na škole v přírodě (švpř) za těchto podmínek: 
 

 

I. Předmět smlouvy 
1. Předmětem této smlouvy je závazek ubytovatele, že poskytne v souladu se svým 

oprávněním objednavateli přechodné ubytování v objektu Chata Javor, Jindřichov 23, 
za podmínek dále ujednaných. 

2. Smluvní strany plní v rámci své odpovědnosti závazky vyplývající z § 2 vyhlášky 

č. 48/2005 Sb. o základní škole a vyhlášky č. 106/2001 Sb., o hygienických  

požadavcích na zotavovací akce pro děti, jakož i z podmínek vyplývajících z této 

smlouvy s cílem zabezpečit řádný provoz švpř. 
3. Pobytu se zúčastní cca 36 žáků 1. stupně ZŠ a 5 osob pedagogického doprovodu. 

4. Pobyt začíná 12. 5. 2024 obědem a končí 17. 5. 2024 snídaní. 

5. Cena za 1 osobu (dítě či dospělého) činí 620,- Kč za noc, tedy 3100,- Kč za celý pobyt. 
Cena zahrnuje ubytování, stravu 5x denně, pitný režim, ložní prádlo, spotřebu vody a 
energií. 

6. Záloha ve výši 2170,- Kč na žáka, tedy celkem 78 120,- Kč, bude uhrazena na základě 
zálohové faktury nejpozději do 10. 5. 2024. Vyúčtování proběhne po skončení ŠVPŘ na 
základě skutečného počtu účastníků. Příslušná částka bude hrazena fakturou, a to do 14 
dnů od jejího obdržení. 
 

 

II. Práva a povinnosti ubytovatele 
1. Ubytovatel je povinen odevzdat objednavateli objekt s místnostmi sjednanými pro 

ubytování nejpozději v den nástupu objednavatele na švpř ve stavu způsobilém pro 
řádné užívání a zajistit ubytovaným nerušený výkon jejich práv spojených 
s ubytováním. V případě násilného vniknutí do budovy bude škoda na poškozené nebo 
zcizené věci objednavatele postoupena k pojistnému plnění. Za elektroniku a další 
cennosti nese zodpovědnost objednavatel, příp. je možné je odevzdat ubytovateli do 



úschovy. Za věci převzaté do úschovy odpovídá ubytovatel podle ustanovení § 2945-

2949 občanského zákoníku. 
2. Stravování účastníků akce zajistí ubytovatel v souladu s hygienickými předpisy 

vyhlášek č. 106/2001 Sb., ve znění vyhlášky č. 148/2004 Sb., o hygienických 
požadavcích na zotavovací akce pro děti, vyhlášky č. 137/2004 Sb., o hygienických 

požadavcích na stravovací služby a o zásadách osobní a provozní hygieny při činnostech 
epidemiologicky závažných, vyhlášky č. 410/2005 Sb., o hygienických požadavcích na 
prostor a provoz zařízení a provozoven a zákonem č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného 
zdraví. 

3. V případě současného ubytování jiných skupin ubytovatel zajistí jejich provozní 
(prostorové) oddělení a také časově oddělené stravování. Dále ubytovatel zajistí 
podmínky stanovené v čl. V a VI mimořádného opatření ministerstva zdravotnictví, 
které je přílohou č. 6 usnesení vlády č. 471 ze dne 17.5.2021. 

4. Ubytovatel může od této smlouvy odstoupit před uplynutím dohodnuté doby, jestliže 
ubytovaní v ubytovacím zařízení i přes výstrahu porušují hrubě dobré mravy nebo jinak 
hrubě porušují své povinnosti z této smlouvy. 

 
III. Práva a povinnosti ubytovaných a objednavatele 

1. Ubytovaní mají právo užívat prostory, které jim byly k ubytování vyhrazeny až do 
posledního dne pobytu (viz výše), jakož i společné prostory a používat na své náklady 
služeb poskytovaných v souvislosti s ubytováním. 

2. Ubytovaní jsou povinni řádně užívat prostor vyhrazený k ubytování a plnit povinnosti 

spojené s ubytováním. Nesmí v těchto prostorách provádět bez souhlasu ubytovatele 
žádné podstatné změny a jakkoli manipulovat s nábytkem a ostatním zařízením. 

3. Objednavatel se zavazuje, že zajistí, aby se všichni ubytovaní seznámili s podmínkami 

ubytování dle této smlouvy. 

4. Případné škody na majetku způsobené účastníkem budou sepsány formou protokolu, 

který bude sloužit jako podklad k uhrazení škody na místě nebo po ukončení pobytu 

fakturou. Protokol bude podepsán objednavatelem i ubytovatelem. 

 

IV. Závěrečná ustanovení 

1. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající 

příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 
2. Smlouvu lze změnit či doplňovat pouze písemnou formou se souhlasem obou stran 

prostřednictvím písemných dodatků.  
3. Smlouvu lze zrušit pouze písemně dohodou obou stran na příkaz hygienika, v případě 

epidemického onemocnění.  
4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a účinnosti 

prvním dnem období, na které je sjednána. 

5. Smlouva je vyhotovena ve dvou paré, přičemž každá strana obdrží jedno paré. 

 

 

V Praze dne 11. dubna 2024 

 

 

 

 

 

ZŠ Slovenská      Chata Javor 

   


	I. Předmět smlouvy
	III. Práva a povinnosti ubytovaných a objednavatele
	IV. Závěrečná ustanovení

